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Prezes Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych,

Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych

ma przyjemność zaprosić Państwa

na konferencję prasową

Wścieklizna – nadal groźna

w ramach Ogólnopolskiej Kampanii

Konferencja odbędzie się

7 czerwca 2018 r. (czwartek) o godzinie 11.00 

w siedzibie Urzędu, przy Al. Jerozolimskich 181C w Warszawie 

(sala konferencyjna nr 329; III piętro; wejście: bud. C)

 

Wścieklizna (łac. rabies) – jest niebezpieczną wirusową chorobą zakaźną zwierząt (niektórych
ssaków), mogąca przenieść się na człowieka (antropozoonoza).

Wścieklizna wciąż jest poważnym zagrożeniem dla zdrowia i życia zwierząt oraz ludzi.

Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) wymienia wściekliznę jako jedną z najbardziej
niebezpiecznych chorób zakaźnych na świecie – śmiertelność wynosi 99,9 proc.

W przypadku wystąpienia objawów klinicznych, wścieklizna każdorazowo kończy się śmiercią - nie
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tylko zwierząt, lecz także ludzi. Rezerwuarem wirusów są głównie ssaki dzikie (lisy, jenoty, borsuki,
nietoperze i inne zwierzęta mięsożerne - grupa ta ma obecnie największe znaczenie w
rozprzestrzenianiu choroby) oraz domowe (psy i koty - obecnie ze względu na masowe szczepienia
zwierząt domowych zagrożenie jest niewielkie), a także gryzonie i zajęczaki.

Do zakażenia (zwierząt lub człowieka) dochodzi na drodze kontaktu bezpośredniego – przez
pokąsanie, oślinienie lub zanieczyszczenie mózgiem chorego zwierzęcia uszkodzonej skóry.

Każdego roku na wściekliznę umiera ok. 60 tysięcy ludzi – z czego około połowa to mieszkańcy Indii,
40% ofiar to dzieci; 3,3 miliarda ludzi na całym świecie jest potencjalnie zagrożonych.

 

Pragniemy, aby Uczestnicy naszej Konferencji przekazali swoim Czytelnikom pakiet rzetelnych,
aktualnych informacji na temat tej groźnej choroby odzwierzęcej, w tym, aby znaleźli odpowiedź na
własne pytania oraz te, których możemy oczekiwać:

Jaką chorobą jest wścieklizna? Co jest źródłem zakażenia?
Gdzie i jak często wścieklizna występuje na świecie?
Jak wiele zachorowań na wściekliznę występuje w Polsce i u jakich gatunków zwierząt
najczęściej?
Jakie objawy u zwierząt powinny nas zaniepokoić?
Jakie są zasady postepowania w przypadku pogryzienia?
Czy możemy skutecznie zabezpieczyć siebie i nasze zwierzęta przed zarażeniem?
Czy szczepienie zwierząt stanowi skuteczną metodę eliminacji tej choroby?

Czy szczepionka przeciw wściekliźnie dla zwierząt zrzucana w czasie akcji szczepień
zwierząt może być niebezpieczna dla człowieka?

Konferencję poprowadzi Wojciech Łuszczyna, rzecznik URPL,WM i PB

Bliższe informacje: Ewelina Polańczyk tel. 022 49-21-241 lub mail: ewelina.polanczyk@urpl.gov.pl
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